ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВ  ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 апреля 2020г.	                                                                     		 № 4 / 2

О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета поселения Петров Вал от 9 ноября 2007г. № 16/2 «О принятии Положения «О бюджетном процессе в городском поселении Петров Вал»  (в редакция решений от 25.01.2008 № 1/6, от 30 апреля 2010 № 8/3, от 06.07.2012 № 9/4; от 10.11.2014 № 11/4; 26.05.2016 № 6/4)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 19 Устава  городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, городской Совет поселения Петров Вал

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в городском поселении Петров Вал»,   утвержденное Решением городского Совета поселения Петров Вал от 9 ноября 2007г. № 16/2 (в редакция решений от 25.01.2008 № 1/6, от 30 апреля 2010 № 8/3, от 06.07.2012 № 9/4; от 10.11.2014 № 11/4; 26.05.2016 № 6/4) (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1.  в абзаце 3 статьи 5 Положения исключить слова «составления и»;
1.2. абзац 4 статьи 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«- назначение и проведение публичных слушаний по проекту решения о бюджете городского поселения и проекта решения об исполнении бюджета, рассмотрение и утверждение бюджета городского поселения и  отчета об исполнении бюджета;».
1.2.  статью 22 раздела III Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Администрация городского поселения Петров Вал, не позднее 15 ноября текущего года, вносит проект бюджета в городской Совет поселения Петров Вал для рассмотрения.
2. Одновременно с проектом решения о бюджете в городской Совет поселения представляются следующие документы и материалы:
· основные направления бюджетной и налоговой политики;
· предварительные итоги социально-экономического развития городского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития городского поселения за текущий финансовый год;
· прогноз социально-экономического развития городского поселения;
· пояснительная записка к проекту бюджета;
· верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода);
· оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
· иные документы.
3. Проект решения о бюджете рассматривается городским Советом поселения Петров Вал во внеочередном порядке.
4. Городской Совет поселения Петров Вал, рассматривает проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в двух чтениях.
5. Предметом первого чтения является рассмотрение основных характеристик, приложений проекта решения о бюджете городского поселения и утверждение основных параметров на очередной финансовый год и плановый период.
6. Городской Совет рассматривает проект решения о бюджете в первом чтении не позднее 15 дней со дня принятия его к рассмотрению, при этом проект решения о бюджете в первом чтении должен быть рассмотрен не позднее 15 декабря текущего года.
7.  При рассмотрении в первом чтении проекта решения о бюджете городской Совет поселения Петров Вал заслушивает доклад Администрации городского поселения Петров Вал и принимает решение о принятии или  отклонении проекта решения о бюджете.
В случае принятия проекта решения о бюджете в первом чтении утверждаются основные характеристики бюджета.
7. В случае отклонения проекта решения о бюджете в первом чтении городской Совет поселения Петров Вал возвращает проект решения на доработку в администрацию городского поселения Петров Вал. Администрация городского поселения Петров Вал в течение 5 дней дорабатывает указанный проект с учетом замечаний и предложений и вносит на рассмотрение городским Советом поселения Петров Вал повторно. При повторном внесении указанного проекта городской Совет поселения Петров Вал рассматривает его в первом чтении в течение 5 дней со дня его повторного внесения.
8. В случае возникновения несогласованных вопросов по проекту решения о бюджете распоряжением главы городского поселения Петров Вал может создаваться согласительная комиссия, в которую входит равное количество представителей администрации городского поселения и городского Совета поселения.
Согласительная комиссия рассматривает спорные вопросы в период между первым и вторым чтением проекта решения о бюджете.
Поправки к проекту решения о бюджете рассматриваются в порядке, предусмотренном Регламентом городского Совета поселения Петров Вал.
9. Проект решения о бюджете рассматривается городским Советом поселения Петров Вал во втором чтении в течение 10 дней со дня принятия указанного проекта решения в первом чтении.
Во втором чтении проект решения о бюджете принимается окончательно.
Проект решения о бюджете во втором чтении должен быть рассмотрен городским Советом не позднее 28 декабря текущего года.
10. Принятое городским Советом поселения решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в течение 3 дней направляется Главе городского поселения для подписания и опубликования (обнародования).».
1.3. статью 29 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 29. Внешняя проверка годового отчета об исполнении  бюджета
[bookmark: _GoBack]1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в городском Совете поселения Петров Вал подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.
Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета осуществляется Контрольно-счетной палатой Камышинского муниципального района в соответствии с  заключаемым соглашением.
2. Администрация городского поселения Петров Вал представляет годовой отчет об исполнении бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении  бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.
3. Контрольно-счетная палата Камышинского муниципального района готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и направляет его в администрацию городского поселения Петров Вал для последующего представления в городской Совет поселения.»;
1.4. дополнить Положение статьями 29.1-29.3 следующего содержания:
«Статья 29.1 Представление годового отчета об исполнении бюджета в городской Совет поселения Петров Вал
1. Годовой отчет об исполнении бюджета представляется администрацией городского поселения Петров Вал в городской Совет поселения Петров Вал не позднее 1 мая текущего года.
2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета администрацией городского поселения Петров Вал представляются:
проект решения об утверждении исполнения бюджета;
отчет о финансовых результатах деятельности;
пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности;
отчеты об использовании ассигнований резервного фонда, о состоянии муниципального внутреннего долга городского поселения Петров Вал на начало и конец отчетного финансового года;
информация об использовании ассигнований дорожного фонда городского поселения Петров Вал в прошедшем финансовом году;
отчет о выполнении программы муниципальных гарантий городского поселения Петров Вал;
отчет о муниципальных внутренних заимствованиях городского поселения Петров Вал по видам заимствований;
отчет о результатах деятельности муниципальных унитарных предприятий городского поселения Петров Вал;
реестр объектов муниципальной собственности городского поселения Петров Вал на первый и последний день отчетного финансового года;
отчет об исполнении муниципальных программ с оценкой эффективности их реализации;
отчет о результатах приватизации;
информация о поступлении доходов от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств бюджета;
информация о поступлении доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения Петров Вал  и переданного в оперативное управление казенным учреждениям, по главным распорядителям средств бюджета;
информация о доходах муниципальных учреждений (за исключением казенных) в виде поступлений от оказания учреждениями услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставами учреждений к основным видам деятельности, оказание (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности.
[bookmark: Par404]Статья 29.2  Утверждение годового отчета об исполнении бюджета
1. Решением городского Совета поселения Петров Вал об утверждении исполнения бюджета утверждается отчет об исполнении бюджета с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.
2. Отдельными приложениями к решению городского Совета поселения Петров Вал об утверждении исполнения бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
доходов  бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
расходов  бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;
расходов бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов;
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
Статья 29.3 Рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении бюджета городским Советом поселения Петров Вал
1. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении  бюджета городской Совет поселения Петров Вал принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении  бюджета.
2. В случае отклонения городским Советом поселения Петров Вал отчета об исполнении бюджета он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.
3. Рассмотрение повторно представленного проекта решения об утверждении исполнения бюджета производится городским Советом поселения Петров Вал в порядке, предусмотренном для первичного рассмотрения.
4. Решение городского Совета поселения Петров Вал об утверждении годового отчета об исполнении бюджета подлежит официальному опубликованию.»;
1.4. статью 30 Положения считать утратившей силу;
1.5. статью 31 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского поселения Петров Вал 				Е.Н. Береговая

Председатель городского Совета
поселения Петров Вал							С.В. Сальников